[image: ]
ESTADO DO AMAPÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA
GABINETE VEREADORA SOCORRO NOGUEIRA - PT[image: ]

REQUERIMENTO Nº          /2024 – CMS
Excelentíssimo Senhor Presidente, da Câmara Municipal de Santana,
SOCORRO NOGUEIRA, Vereadora pelo Partido dos Trabalhadores - PT com assento nesta Casa de Leis, nos termos regimentais e após ouvido o soberano plenário, com cópias da presente proposição ao Excelentíssimo Sr. SEBASTIÃO FERREIRA DA ROCHA – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTANA - PMS e para ao Sr. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO – Secretário Municipal de Obras Públicas e Serviços Urbanos – SEMOP.
REQUER QUE SEJAM REALIZADOS OS SERVIÇOS DE LIMPEZA E CAPINA  NA PASSARELA DA AVENIDA RUI BARBOSA (ENTRE OSVALDO CRUZ E GARRASTAZU MEDICE) LOCALIZADO NO BAIRRO PARAISO EM SANTANA-AP
JUSTIFICATIVA
[bookmark: _GoBack]Esta propositura é motivada através da visita “in loco” por meio do mandato OUVINDO A COMUNIDADE. Prezado Sr. ANDERSON RICARDO DE ALMEIDA FEIO Venho por meio deste solicitar uma ação imediata de limpeza e capina na passarela localizada na Avenida Rui Barbosa. A situação atual da passarela é preocupante, pois está completamente tomada por vegetação alta, o que representa não apenas um problema estético, mas também questões relacionadas à segurança e à acessibilidade dos pedestres que utilizam este importante espaço público diariamente. A passarela é uma área de destaque na Avenida Rui Barbosa e sua manutenção reflete diretamente na imagem da cidade. Um ambiente limpo e bem conservado contribui para a valorização do espaço urbano. Como parlamentar da Câmara de Vereadores e porta voz do povo santanense, é que solicito do Poder Executivo Municipal.
PALÁCIO Dr. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS - PLENÁRIO JOSÉ VICENTE MARQUES – EM 24 DE JUNHO DE 2024.

Ver. Socorro Nogueira – PT
versocorronogueira@santana.ap.leg.br
Rua Ubaldo Figueira, Nº 54, Bairro Central, Santana – AP. CEP 68925-186

image1.png

image2.png